ПРОЕКТ
Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

На основании статьи 65 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02 июля 2019 года № 546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций» и Уставом муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район», Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:

1.  Утвердить прилагаемые размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2026 год.
2.  МКУ «Департамент по бюджету и финансам муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (Логинова С.Н.) обеспечить финансирование дошкольных образовательных организаций Нижнекамского муниципального района в соответствии с нормативами финансирования дошкольных образовательных учреждений.
3. Признать постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 28 октября 2024 года № 1087 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» утратившим силу.

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
И.о. Руководителя                                                                                               Р.М. Латыпов